
 
 

Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 
Код 

Форма по ОКУД  0301001 

МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка» по ОКПО  

наименование организации   

 
Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 50-о 31.05.2024 
 (распоряжение) 
 
 Об организации работы в ДОУ 
 в летний оздоровительный период 
 
    В связи с окончанием учебного года, в целях укрепления и сохранения 
здоровья воспитанников в летний оздоровительный период 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Организовать летне-оздоровительную компанию в ДОУ с 17 июня по 31 
августа 2024 года. 
2. Утвердить план летних оздоровительных мероприятий. Работу педагогов 
и персонала на летний период организовать в соответствии с планом. 
3. Утвердить режимы дня и график выдачи пищи на пищеблоке для всех 
возрастных групп на летний оздоровительный период. Организацию 
жизнедеятельности воспитанников осуществлять в соответствии с летним 
режимом дня с 17 июня по 31 августа 2024 года.  
4. Старшему воспитателю: Муляр Н.А. 

- в срок до 01.06.2024 провести инструктаж с педагогическими работниками 
по охране жизни и здоровья воспитанников на летних игровых площадках, во 
время экскурсий, целевых прогулок, соблюдению противопожарного режима; 
- составить план совместной деятельности на летний оздоровительный 
период; 
- составить график использования физкультурной площадки воспитателями 
для проведения спортивных игр, развлечений, досугов;  
- оформить в методическом кабинете в помощь воспитателям рекомендации, 
учебные пособия, подборку методической, художественной литературы для 
организации сезонной образовательной работы по ознакомлению детей с 
летними явлениями природы и экологическому воспитанию в этот период; 
 - в срок до 01.06.2024 провести инструктаж с педагогами, обслуживающим               
персоналом по организации питьевого режима, соблюдению санитарно-
эпидемиологического режима, оказанию первой медицинской помощи; 
- усилить контроль соблюдения санитарно-эпидемиологического режима во 
всех помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках; 
- обеспечить контроль организации закаливающих, гигиенических процедур; 



- в течение летнего оздоровительного периода вести просветительскую работу 
среди работников, родителей (законных представителей) по предупреждению 
острых кишечных заболеваний, пищевых отравлений, организации 
закаливающих процедур. 

5.     Шеф-повару Паутовой И.А.: 
- увеличить общую калорийность летнего питания на 10-15% за счёт 
включения в  меню свежих овощей, фруктов, ягод, соков, кисломолочных 
продуктов; 
 - организовать соблюдение санитарно-эпидемиологического режима во всех  
помещениях пищеблока. 

6. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной части 
Колесниковой Е.В.: 

- провести инструктаж с обслуживающим персоналом по охране жизни и 
здоровья детей в летний период; 
- организовать покраску оборудования на участках во время ремонта; 
- проверить наличие и исправность инвентаря для уборки территории; 
- обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровых площадках, 
спортивной площадке; 
- в течение летнего периода организовывать полив цветников, газонов, 
влажную уборку веранд утром и во время сна. 
- соблюдать пропускной режим (калитки всегда запирать и открывать согласно 
установленному режиму); 
- ежедневно контролировать чистоту и безопасность на групповых участках. 

     7.  Воспитателям всех возрастных групп: 
 - оформить наглядную информацию для родителей (законных 
представителей) об организации педагогического процесса в летний 
оздоровительный период; 
 - создать на летних участках условия для развития всех сфер деятельности 
ребёнка, организации сюжетно-ролевых, строительных, спортивных игр, игр с 
песком, водой; 
- подготовить выносное оборудование, оборудование для организации труда  
воспитанников на природе; 
 - увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе за счет переноса 
организационно-педагогической деятельности на участок; 
- организовывать гигиеническое мытье ног и обширное умывание 
воспитанников перед дневным сном. подготовить участки к летне-
оздоровительной кампании: оборудование покрасить, создать условия для 
самостоятельной игровой деятельности дошкольников, эстетично оформить 
цветники; 
- в летний период соблюдать режим дня, время прогулок, питьевой режим, 
режим закаливания; 
- внимательно следить за поведением детей на прогулках, четко знать их 
количество, выдавать детей только взрослым членам семьи; 
- максимально использовать летний период по обучению ОБЖ, с родителями 
провести инструктаж по безопасности детей в летний период во время отдыха, 
особенно по безопасности у водоемов; 

7.  Узким специалистам в срок до 15 июня 2024 года: 



- подготовить рекомендации для воспитателей и родителей по своим 
направлениям работы с детьми в летний период и условия для организации 
этой работы. 

8.  Младшим воспитателям: 
 - обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического режима в  
 групповых помещениях, на прогулочных площадках. 
- обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического режима в 
групповых помещениях, на прогулочных участках. Ежедневно утром и во 
время дневного сна проводить мытье веранд; 
- обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок; 
- осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок в 
целях предупреждения несчастных случаев с воспитанниками. 
- ежедневно и неукоснительно соблюдать СанПин; 
- соблюдать график проветривания помещений; 
- обеспечивать питьевой режим, проведение закаливающих процедур; 
- ежедневно помогать воспитателям в проведении прогулок, в уходе за 
цветниками, поддерживании чистоты на прогулочных площадках. 

 9. Старшему воспитателю Муляр Н.А. в срок до 25 сентября текущего года сдать 
заведующему анализ деятельности ДОУ по итогам прошедшей летней             
оздоровительной кампании. 
 10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                                                                                 должность личная подпись            расшифровка  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Исполнитель: 
Инспектор по кадрам                                                                                                                           
Алина Игоревна Полежаева 

 

Руководитель 
организации 

            
      заведующий  

 
    А.А. Глазкова 


	Унифицированная форма № Т-1

		2024-06-14T13:11:31+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 28 "РЯБИНУШКА"




